
Muzeum na kółkach w Głownie

W dniach 26-28 października do Głowna zawita "Muzeum na kółkach".

Realizatorami projektu są: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN we współpracy z Gminą Miasta
Głowno oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury w Głownie.

Nowoczesna ekspozycja połączona z bogatym programem edukacyjnym w telegraficznym skrócie
przybliży historię tysiąca lat dziejów społeczności żydowskiej w Polsce.

Inauguracja projektu odbyła się 26 czerwca 2014 roku w Warszawie. Do końca kwietnia 2017 roku
projekt ten odwiedzi 71 wyłonionych w drodze konkursu miejscowości. Jedną z tych miejscowości
będzie właśnie Głowno. Muzeum na kółkach będzie obecne w Głownie w dniach 26-28 października
2016 r. na Placu Wolności.

Muzeum na Kółkach to  nowoczesny  projekt  edukacyjny,  organizowany przez  Muzeum Historii
Żydów Polskich POLIN w Warszawie, polegający na eksponowaniu w poszczególnych miastach i
gminach, interaktywnego pawilonu wystawienniczego prezentującego historię Żydów.

Ekspozycji i wystawie w pawilonie mobilnym towarzyszą warsztaty edukacyjne organizowane przez
animatorów z POLIN oraz szeroko pojęte wydarzenia kulturalne skupione wokół tradycji żydowskiej
np. spacer, koncert, spotkanie, warsztaty tańca żydowskiego czy tworzenia symboli żydowskich.

Centralnym punktem wystawy będzie interaktywna mapa Głowna, na której opisane zostały ważne
miejsca związane z lokalną historią żydowską. Trójwymiarowa makieta sztetla (małego skupiska
miejskiego  zachowującego  tradycyjną  obyczajowość  żydowską)  przybliża  najważniejsze  miejsca
typowego polsko-żydowskiego miasteczka. Animatorzy opowiadają o jidysz, hebrajskim i polskim –
trzech współistniejących i przenikających się językach, którymi posługiwali się polscy Żydzi.

Wystawie  mobilnej  „Muzeum na  kółkach”  towarzyszy  wystawa  „Z  narażeniem życia  –  Polacy
ratujący Żydów podczas Zagłady”. Wystawa zrealizowana została w partnerstwie z Ministerstwem
Spraw Zagranicznych, a jej wernisaż miał miejsce w siedzibie UNESCO w Paryżu. Ekspozycja była
jak dotąd prezentowana w Paryżu, Essen, Tallinie, Wilnie i Madrycie.

Organizatorzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie Gmina Miasta Głowna Miejski
Ośrodek Kultury w Głownie Współpraca: Miejski Zakład Komunalny i Miejska Biblioteka Publiczna
w Głownie
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http://www.regionkultury.pl/Data/Sites/1/program_dzialan.pdf

